
^ % s >  < w $ # s > a % s > ' & q #s> ^
■J "r ' " *v"'• • iV '^ -iv  siV ■■■ ~dv-«- ."•• '■- • -,fv -  ^V>-.--■ v?v -sTv»*— - J Wv— sf r- *- — — <|W«

THE M UTER STATESHAN
Volume 15, No. 25 The Gruver Statesman, Gruver, Texas 79040 Thursday, M arch 2 7 ,1 9 8 6

Livestock show, sale is outstanding!

Trevor Williams showed the 
Grand Champion Steer this year. 
Purchased by Boots Williams.

Jeryme Hunter 1 
Champion Barrow 
J ohn Armes.

the Grand

$1.60 per lb., for a total price of

Loot at Sheriff’s Department

Jational Bank Perry ton.
OPB Breed Champ, was shown 

>y Mark Allen. It weighed 230 lbs.

chased by Mike Cudd, Hansford 
Implement Co. in Spearman.

lbs. and sold for $6.00 per lb. for a 
total price of $586.00 to McCloy 
F eedlot.

1st York Breed Champ, was 
shown by Amy Sparks. It weighed 
247 lbs. and sold for $2.10 per lb., 
for a total price of $518.70 to 
Gruver State Bank.

2nd Med. Steer was shown by

Continued on page 4

Hospital
Patients in Hansford Hospital 

are: RoyCarnett, Lewis Henderson, 
Mary Ayers, Missy Sumner, Cheryl 
Nelson, Beau Bensinger, Maria 
Villarreal.

Dismissed are: Earl Spencer, E .J. 
Callaway, Red Chase, Ronnie Bul­
lard, Margarite Jankins, Fannie 
Venneman.

The 1986 Hansford County 
Livestock Show brought in a total 
$100,027.55 for 4-H and FFA 
Exhibitors. The show was held in 
Gruver last week-end. The 1985 
Livestock Show brought in only 
$89,239.70.

DGC Feedere in Gruver set the 
Steer floor price at 60 cents. 
Stauffer Livestock of Alva, Okla­
homa set the Swine floor price at 
39.20. Stauffer Livestock of Alva, 
Oklahoma also set the Lamb floor 
price at 55.20.

The Grand Champion Lamb was 
shown by Robert B. Gray. It 
weighed 129 lbs. and sold for 
$5.50 per lb., for a total price of

Martha Doughty Sloan. 86 died 
Monday.

Graveside services were at 
at 10:30 a.m. Thursday in Gruver 
Cemetery with the Rev. Larry 
Miller, pastor of First Baptist 
Church, officiated. Arrangements 
were by Box we 11 Brothers Funeral 
D irectors of Spearm an. 
Directors of Spearman.

Mrs. Sloan was bom in Marys­
ville. She was married to William 
Henry Sloan in 1933 in Marietta, 
Okla. He died in 1963. She had 
lived in Gruver 43 years and was a 
member of First Baptist Church. 
She was a former schoolteacher in 
Cooke County.

Survivors include a daughter, 
Sara Wright of Gruver, a son. Bill 
of Spearman; two brothers, Carl 
Doughty of Grand Prairie and J oe 
Doughty of Marysville; a sister, 
Lula Richerson of Denton; Five 
grandchildren; and four great­
grandchildren.

Ella Buschman
Ella Buschman, 92, died Sunday 

in Alex, Ark.
Services were held at 2 p.m. 

Wednesday in Apostolic Faith 
Church. Burial was in Hansford 
Cemetery by Boxwell Brothers 
Funeral Directors.

Mrs. Buschman was born near 
Rapid City, S.D., and moved to 
Hansford County in 1910. She was 
married to John W. Buschman in 
1926 in Spearman. She was in the 
first graduating class at Panhandle 
State University in Good well, Okla., 
in 1916. She taught school in 
Colorado and was a member of 
Apostolic Faith Church.

Survivors include three sons, 
Harold of St. Thomas, Virgin Is­
lands, Benny of Stinnett and George 
of Canadian; three daughters, 
Grace Gift of Balko, Okla., Sarah 
Nealy w FeiryUm aitu Nell Gift oi 
Alex; 26 grandchildren; and 27 
great-grandchildren.

709.50 to Hansford Implem9nt.
The Grand Champion Barrow 

was shown by J eryme Hunter. It 
weighed 250 lbs. and sold for 
$3.25 Der lb., for a total price of 
$812.50 to J ohn Armes.

The Grand Champion Steer was 
shown by Trevor Williams. It 
weighed 1264 lbs. and sold for 
2.25 per lb., for a total of 
$2,844.00 to Boots Williams.

The Reserved Grand Lamb 
was shown by Loyd Cator. It 
weighed 131 lbs. and sold for 
$6.00 per lb., for a total price of 
$786.00 to the Bort Agency.

Reserved Grand Barrow was 
shown bv Laneida Bumam. It

Dayton N. Barkley, 60, died 
Thursday.

Services were held Saturday, 
March 22, 2:00 p.m. at the Gruver 
Methodist Church with Rev. Jim 
Terry and Rev. Kerry Hurst presid­
ing.

Burial was under the Directions of 
Boxwell Brothers Funeral Directors at 
the Gruver Cemetery.

Mr. Barkley was bom in Hansford 
County and attended Gruver High 
School. He was a Marine Corps 
veteran of World War 0. He was a 
member of the First United Methodist 
Church in Gruver and was a past 
member of Gruver Independent 
School District School Board. He 
formerly owned the Double D Ag 
Center. He was married to June 
Jackson in 1946 in Gruver.

Survivors include his wife; two 
sons, Rick and Dave, both of Gruver; 
two daughters, Julie Sledge of Dallas 
and Callie Barkley of Amarillo; four 
brothers, Rod, Howard and Leslie, all 
of Gruver, and Harry of Memphis; 
two sisters, Estelle Chambers of 
Dalhart and Lera Beasley of Gruver, 
and six grandchildren.

Floyd Hays
Floyd Hays, 88, died Monday.
Graveside services were held at 

11 a.m. Wednesday in Hansford 
Cemetery with the Rev. Martin 
Foster, pastor of First Christian 
Church, officiating. Arrangements 
were by Boxwell Brothers Funeral 
Directors.

Mr. Hays was bom in Tarrant 
County and moved to Hansford 
County in 1900. He moved to 
Spearman 1920. He operated Hays 
Barber Shop for 60 years. He 
was married to Buena Vernon in 
1920 in Amarillo.

Survivors include his wife; a 
daughter, Floydene Enterline of 
Perryton; two grandsons, Larry 
Hays of Enfaula, Old*,, *"d Jimmy 
Palmer of Perryton and four great­
grandchildren.

weighed 242 lbs. and sold for 
$2.00 per lb., for a total price of 
$484.00 to T. J . Bergin.

Reserved Grand Steer was 
shown by Nikki Strawn. It 
weighed 1137 lbs. and sold for 
$1.25 per lb., for a total price of 
$1421.25 to First National Bank in 
Spearman.

Breed Champ. Dorsett was 
shown by Kim Venneman It 
weighed 117 lbs. and sold for 
$8.00 per lb. for a total price of 
$936.00 to J ohn Venneman.

Breed Champ. Dorsett was 
shown by Mike Parks. It weighed 
236 i’bs. and sold for $1.30 per lb..

Volleyball
Gruver Lions Club Volleyball 

Toumment will be held on April 3, 
4, and 5. Entry fee is $30.00 which 
indudes 5 divisions: Recreational 
men. Recreational women. Re­
creational Co-Ed, Plain men and 
Plain women. Deadline for all 
entries will be March 29, 8:00 p.m. 
Contact Merry Shelton 733-2769, 
Ronnie Willwams 733-2595 or 
Linda Hiller 733-2585 for more 
information.

Opal Hedgecoke
MORSE -  Opal Hedgecoke. 80. died 

Tuesday in Perryton.
Services are pending with Minton- 

Chatwell Funeral Directors in Borger.
Mrs. Hedgecoke was born in Hans­

ford County and was a lifetime resident 
of the Morse area She was a Methodist.

Survivors include her husband, 
Dean; a son, Warren Hart of White 
Deer; a sister. Mrs. Cele Gamertsfelder 
of Morse; six grandchildren; ! l  great­
grandchildren; and three great-great­
grandchildren

Basilio Bazan, Sr., 43, died 
Saturday, March 15, 1986, in La 
Casita Ranch, Texas.

Services were held Tuesday, 
March 18, 1986 at 4:00 p.m. in Our 
Lady of the Peace in LaCaaita 
Ranch, Texas. By the Sanchez 
Funeral Home.

Basilio was born to Santos and 
Ciria Bazan January 10, 1943 in 
LaCasita Ranch, and was also raised 
there. He was married to Maria 
Cu«t»« la Rio GrtuJe City, TexJto. 
January 16. 1970. They made their 
home in UCasita Ranch, where 

their children were born.
Survivors include his wife Maria, 

four sons, Basilio Jr ., Alexandro, 
Christobal and Demetri; two daugh­
ters, Irma and Virginia, all of the 
home; three sisters, Mrs. Maria 
Cantu and Mrs. Clara Saenz both of 
Rio Grande City and Mrs. Aurora 
Vela of Spearman, Texas, one 
brother Santos Jr ., and hia father 
Santos Sr. both of LaCasita Raneh.

purchased by

for a total price of $306.80 to Britt 
Jarvis.

1st Light Steer was shown by 
Brent Stedje. It weighed 985 lbs. 
and sold for $1.30 per lb., for a 
total price of $1,280.50 to Lee Bob 
Harper.

ty tM . W. Lamb vi/as shown by 
Janelle Haefner. It weighed 110 
lbs. and sold for $5.00 per lb., for 
a total price of $550.00 to J . W. 
Ward, who donated it to Girls 
Town.

Breed Champ. Duroc was 
shown by Kevin Williams. It 
weighed 242 lbs. and sold for

Adela Johnson, local house- 
cleaning woman was arrested this 
week. Charged with stealing 
jewelry, clothing, and many arti­
cles too numerous to mention. 
Sheriff R. L. McFariiii sUiieu umi 
the alleged burglar took approxi-

Robert Gray showed the Grand 
Champion Lamb which was pur-

$387.20 to the Latta Girls.
1st Med. Steer was shown by 

Kevin Nelson. It weighed 1118 
lbs. and sold for $1.30 per lb., for 
total price of $1453.40 to Hansford 
Implement Co.

Reserve Dorsett was shown by 
Michelle Cook. It weighed 108 

lbs. and sold for $5.25 per lb., for 
a total price of $567.00 to 1st

total price of $575.00 to Equity.
2nd Light Steer was shown by 

Dena Turner. It weighed 981 lbs. 
and sold for $1.60 per lb., for a 
total price of $1569.60 to Berry 
Grain in Waka.

1st Dorsett was shown by Mary 
Catherine Cook, it weighed 90

mately $4,000.00 dollars in dia­
monds and jewelry plus many 
other items too numerous to men­
tion. Bond has been set at 
$5,000.00, and Adela J ohnson is 
being held at the Hansford County 
jail. Sheriff R. L. McFariin has a

list of the jewels, clothing, came­
ras, and other items that were 
allegedly taken by Adela J ohnson. 
The public is urged to contact the 
Sheriff s office for further infer. 
mAtion.

Obituary

*



Page 2 THE GRUVBR STATESMAN. CRUVBR, TEXAS 79081 THURSDAY, MARCH 27. 1986

Easter, 1986
Easter, March 30, the princi­

pal ecclesiastical event of the 
year, gets its name from Eostre, a 
Teutonic goddess, whose festival 
was celebrated in spring. Her 
name was given to the Christian 
festival. It was she, according to 
legend, who opened the portals of 
Valhalla to receive the White God 
and Sun God, representing purity 
and light.

The Christian observance, 
this year on the 30th, is a symbol 
of the Resurrection, and inter­
twined with religious customs 
and observances, some dating 
back hundreds of years before the 
time of Jesus Christ.

The E aster egg became

associated with Easter because 
eggs were forbidden to be eaten 
during Lent and on Easter Sun­
day they were traditionally 
served. The Easter egg, also 
dates back to the Egyptians and 
Persians, and Greeks and 
Romans, who ate eggs annually 
in spring festivals.

It’s appropriate that Easter 
comes in the spring, when the 
renewal of life is apparent. 
Sunrise services in our churches- 
an observance of recent origin in 
most churches--symbolize the 
Resurrection at sunrise. This 
practice is observed in practically 
all churches today as a symbol of 
hope, inspiration and faith.

Obituary
W arren George Trent was born to 

Lillie Belle De Bord Trent and 
Thomas L. Trent at Range Commu­
nity, Oklahoma, March 11, 1921. 
Warren was one of 16 children, of 
whom 8 proceeded him in death. 
The surviving brothers are: Ted 
Trent of Victor, Colorado; Ralph 
Trent of Wichita, Kansas; Harold 
Trent of Guymon, Oklahoma; Barsie 
Trent of Woodward, Oklahoma; ana 
Fay Trent of Johnston Islands, 
Pacific Ocean. The surviving sisters 
are Grace Kriens of Springfield, 
Orgegon; Ethel Ricker of Holtville, 
California; and Maye Harrison of 
Adams, Oklahoma.

Warren was married to Mary Lou 
Jackson, March 28, 1942, and from 
this union, three children were 
born.

After serving in the Air Force in 
World War II in the Pacific, he 
returned to Hardesty, Oklahoma, 
where he farmed and ranched for 
many years.

Warren was saved and baptized 
while a young man. He was a 
member of Bethel Baptist Church. 
He was very active in the church. 
For many years, he served as 
Church Treasurer. He delighted in 
serving the Lord and often gave 
freely of his time and money for this 
purpose.

Warren loved children, and many 
children called him Grandpa. He 
was a devoted granddad to his five 
grandchildren. He always had time 
for his grandchildren. During the 
summer, he often took his grand­
children fishing or camping, leaving 
them with many precious memories 
of their Granddad.

Warren and Mary remained on 
the farm, farming and ranching, 
until September 1985. when they 
moved to Gruver, Texas, to be near 
their daughter and husband due to 
Warren’s ill health.

Warren was a very kind, loving, 
and generous husband, father, and 
grandfather, a good friend and 
neighbor. He will be missed, but 
the family feels assured they will 
see him again, for Warren is safe 
with the Lord.

Warren will be sadly missed by 
his wife Mary of the home; his 
daughter, Sandra and husband 
Gerald Tebeest of Gruver, Texas; 
his son, Buddy and wife Kathy of 
Duams. Texas; his son, Danny and 
wife Cindy of Hardesty, Oklahoma; 
and his five grandchildren; Cheryl, 
Kristy. Brian, David, and Carmin.

WEATHER

Date Hi lo
21 88 88
22 79 40
28 78 86
24 80 44

Gruver City- 
Library

A book recommended for Ses- 
quicentennial reeding, and a new 
book to our library is GOOD- 
BY TO A RIVER by J ohn Graves. 
This book belongs on that small 
shelf of books that transmute an 
adventure into a work of art.

October is the best month on 
the Brazos. Not the whole Brazos, 
but that part of it near Ft. Worth, 
Texas, on which John Graves 
grew up. and which has had 
meaning for him during his whole 
life. J ust the stretch where it coils 
and loops snakishly from the 
Possum Kingdom Dam down be­
tween the rough low mountains 
into sandy peanut and post-oak 
land. It is much the same as when 
the Comanches and Kiowas and 
the brawling cattle-drivers and 
rustlers crossed it a long time ago.

John Graves grew up here, 
hunting, fishing, swimming, and 
camping-and begging tales from 
the surviving old ones-tales of all 
the murdered, scalped, raped, 
tortured people, red and white, all 
the proud names that belonged to 
the bends and crossings. Thus the 
river has a special meaning for 
him.

In 1957 he heard the river would 
be dammed, drowning much he 
remembered. And so he took a 
belated canoe trip on it, alone, to 
bid it farewell. The book is a 
narrative of that trip-three rain- 
soaked, wind-driven autumn 
weeks, bucking rapids, scrapping 
sudden rocks, making and break­
ing camp. Every rare gift of 
blue-golden weather, every bird 
cry, every tale of violence and 
pride, is remembered with the 
keenness of the last goodbye. 
Take a three-week trip down the 
Brazos River with John Graves. 
The trip is woven into the history 
of the people who have lived along 
its banks-Indians, settlers, war­
riors, and wanderers. Illustrations 
are by Russell Waterhouse, and it 
will be an adventurous trip to 
remember.

“ Check it Out”
Gruver City Library 

2: 00- 6:00
Monday thru Friday

Alpha Mu Psi Meets
All seventeen members were 

present at the Alpha Mu Psi 
meeting which was held March 
18th at the home of Ginny 
Grotegut. Glenna Hunt, presi­
dent. conducted the business 
meeting. Kelly Armes, ways and 
means chairman, reported that 
about $1400 profit was made at 
the dance held March 15th to 
benefit the CAPP committee. 
Thank you to all who helped 
support this event. Social chair­
man Cynthia Henson, gave a 
report on upcoming events which 
included the spring couple’s party 
and Founder’s  Day. Marsha Lowe 
gave some information about the 
4th of July celebration. Service 
chairman, Gail Etheredge an­
nounced that the E aster Egg Hunt 
for children, first grade and 
under, will be held March 29th at 
2 p.m. at the football practice 
Held. Everyone is invited to 
attend. Please be on time because 
the hunt itself lasts a very short 
time. The program for the day 
involved all members • we stuffed 
plastic eggs with candy and coins 
for the hunt.

A special item of excitement for 
the day involved the passing of 
two boxes of candy. Much specu­
lation occured until Angela Grote­
gut and J ody Irwin took the first 
bites.

Phyllis Hoel won the hostess 
gift. Delicious refreshments were 
enjoyed by all. Those present 
included Kelly Armes, Tonni 
Yanke, Glenna H unt Angela 
Grotegut, Amy TeBeest, Debbie 
Breland, Nancy Koons, Jody Ir­
win, Teresa Weldon, Marsha 
Lowe, Pam Harris, Ginny Grote­
gut Tracy Bevill, Gail Etheredge, 
Phyllis Hoel, Kelly Hart, and 
Cynthia Henson.

Officers for 1986-87 were eleo- 
ted. These included; Gail Ether­
edge, president, Tracy Bevill, 1st 
Vice-President, Nancy Koons, 2nd 
Vice-president, Amy TeBeest, re­
cording secretary; Kelly Hart, 
corresponding secretary, and 
Debbie Breland treasurer.

The program for the March 4th 
meeting was given by Kelly 
Armes and Angela Grotegut. All 
members enjoyed learning how to 
make wreaths from burlap.

*

+
*
*
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*
*
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*
*

Blood Pressure
Clinic

First State Bank
1 0 :0 0  a.m. to 12 noon 

Thursday, April 3 ,1 9 8 6

ARE YOUR RETIREMENT 
DOLLARS GROWING FAST 
ENOUGH?

Ii  not, and you would 
like your retirement 
dollars to grow faster or to assurs yourself that 
you are getting the best 
possible rate available, 
call us at 659-3880 or 
358-7133.
Integrated Resources 
Equity Corporation 
Member SIPC
MARCIA SHIELDKNIGHT • 

DEBBIE STOPPER 
P. O. Bex 516 
Spearman, Texas 79081
(806) 659-3880 or 
(806) 3S0-7133

IntegratedResources

Every day 
you delay 
your IRA 
costs you 
money!

"R attlerftelivt
At Stinnett

TEA M  TO TA LS: 1. Canadian. ^ '^ .P a n h a n ­
dle, 86; 3. Spearman S3; 4. Stinnett, 79. 5. 
Frltch, 70; 4. Gruver, 51; 7. Claude. 22, •. Phil

1, P* TR IP LE  JU M P : 1. Burns. Canadian, 34-5;
2, McLain. Soearrnan, 32-11 1/4; 3. Choate. Pan-

hai*MIOH JU M P : 1. McLain, Spearman, 5-4; 2. 
Bergare. Claud#, 5-4; 3. Wilkinson, Panhandle,

W  SHOT: 1. Jenkins, Spearman, 33-81/4; 2. 
Hankins, Canadian, 31-4'/*; 3. Gibson, Stinnett,

3, ̂ l 6 h G JUM P : 1. Burns. Canadian, 14-5*; 
2. Pepper, Claude. 14-P4; 3. Mitchell, Canadi-

DISCUS: 1. 'Hankins. Canadian. 9 M ;2 .  
Brogdin. Canadian, 87-5W; 3. Mclntlre. Frltch,

3200: 1. Massenoale, frilch.
Shieldknioht, Spearman. 13:41.59; 3. Bontlev. 
Canadian. 13:46.07.

448 R E LA Y: 1. Spearman, 52.22; 2. Gruver,

53 32J :  Slln,>Mc!ntire, Canadian, 2:2612^2. 
Welte, Panhandle. 2:34.10; 3. Palmer, Panhan-
dle, 2^40^15.  ̂ Burn4 Canadian. 15.55; 2. Malo-
nav. Frltch. 17.2; 3. Shapely. G™v*r. l7 JL

184: 1. Conn, Canadian, 13.39; 2. Weather - 
ford. Stlnnatt, 13.32; 3. Swlntord. Frltch, 13̂ 63.

m  R E LA Y : 1. Canadian. 1:51.00; 2. 
Spearman, 1:52.43; 3. Stinnett, 1:53.75.

444: 1. Nolan. Stinnett. 64.47 ; 2. Littlefield. 
Frltch, 45.32; 3. Garrelt. Gruver. 44.77.

214: 1. Swlntord, Frltch. 24 0; 2 . Weather­
ford. Stinnett. 24.09; 3. < 0 ^ ^ *  ,

1444: 1. Majsengale, Frltch, 4:04.29, 3. 
KIngham, Panhandle. 6:49.44; 3. Palmer. Pan-

ha,i ! & 4'E lL A Y :  1. Panhandle. 4:13.11; 2. 
Canadian. 4:13.41; 3. Gruver. 4:23.41.

TE A M  TO TA LS: 1. Canadian. 124; 2. Stin­
nett. 122; 3. Gruver. 74; 4. Pantgnche. 75; 5. 
Phillips. 71; 5. Spearman 34; 7. Frltch. 14. 4.

C,*IY A U L T: 1. McLandand, Canadian. 13-4; 2. 
Perrin, Canadian. 13-0; 3. Gustln. Spearman, 12-

HIOH JU M P : 1. Dalton. Stinnett, (5-7; 2. 
ThAniMM. Stinnett. 6-2; 3. (tie) Heatlev. Phll-

* SHOT: Dockray, Canadian, 47-4; 2. McGill. 
Panhandle, 44-1; 3. Tucker. Spearman. 434).

LONG JUM P: 1. Rocha. Panhandle, 19- 
10V*; 2. Thompeon, Stinnett, I9-9V*; 3. Johnson.

Ph" f e u % : \  Dockray. Canadian. 134-10; 2. 
Boyd. Canadian. 129-4; 3. Cazarez. Spearman, 
124-7.

1244: 1. Phillips, Stinnett. 10:45.2; 2. Phil­
lips, Phillips. 10:49.07 ; 3. Green, Gruver. 
10:58.16.444 R E LA Y: 1. Canadian. 44.47 ; 2. Gruvtr. 
44.50; 3. Stinnett, 45.6.

484: 1. Gilbreath, Gruver. 2:05.32; 2. Daw­
kins, Claude. 2:06.35; 3. Uptergrove, Phillips.

2 °*n# H: 1. Dalton, Stinnett. 14.77; 2. Gattey, 
Phillips. 15.1; 3. Boyd, Canadian 15.96.

144: 1. Wright. Canadian, 11.29; 2. Kirkland. 
Canadian, 11.53; 3. Tucker, Stinnett. 11.62.

444: 1. Garcia, Stinnett. 52.6; 2. Gilbreath. 
Gruver. 52.89; 3. Fry. Gruver, 53J1.

M i H: 1. Hays, Panhandle, 40.55 ; 2. Dalton, 
Stlnnatt, 41.7; 3. Finney. Gruver. 42.11.

204: 1. Kirkland, Canadian. 23.49 ; 2.
Deluna, Stinnett, 23.57; 3. Dockray. Canadian.

' V16U4: 1. Phillips. Stinnett, 4:54.33; 2.
Uptergrove, Phillips, 4:55.09; 3. Green. Gruver,

4,54i « 4  R ELAY: 1. Panhandle. 3:29.29, 2. Gru­
ver. 3-31.61; 3. Stinnett. 3:32.25.

JV  BOYS
▼PAM TOTALS: 1. Frltch, 144; 2. Spear- 

inn. ▼ Canedien. 95W; 4. Phillips, 46; 5. 
Stinnett, 52'/j ; 4. Panhandle. 24; 7. Gruver, 16; 
8. Claude, 8.

8th Grade Boys

S f? !p h ” w : 8 T 8 S & - 7 » — • '»■
6. Gruv«r, 0. olr1t

C n S i r  M i

t k a m  TOTALS: 1. Panhandle, 155, 2. 
Canadian 117 2/7; 3. Stinnett. 92 1/7; 4. Spear 
m a ^ M  2/7 ; 5 Phillips. 42 2/7; 6. Gruver. 59; 7.
Claude. 3. 7th Grade ©Iris _ _

Decker Sliced 1 
Bacon........i ,b- P̂ g*

USE OUR

Money Orders EACH
FRESH HOT

French Fries 0R0ER
DECKER'S ALL MEAT

Franks .'?,?■s
OECKER’S

Bcloena \S l.
DECKER’S CHOPPED

6 0 z.

OECKER’S SLICE0
$ |  19

WE HAVE YOUR 
HOLIDAY NEEDS .

w f  A *
Diet Pepsi, Mountain Dev 
Pepsi-Cola, Pepsi Free,

Pepsi Light, Slice 

6pk.cans -------y

Hills Bros.1

Maryland 
Clubs., 

i „ Coffee

pfpSlCOlA can
\ J i d e -  
Detergents 
<42 o ’i  box 

% \ 9 9

ICE-MILK-BREAD-SOFT d r in k s -
- f K E S H  PROOUCE CHIPS &  DIPS- 
8R0WN 8c SERUE ROLLS FILM 8c FLASH 
C02 £ f£  FOOOS-DESERTS-SELF SERUE 

OPEN 24 HOURS-? DAYS A WEEK

CONVENIENCE STORES

Easter Baskets'
Small * 4 . "

Large

MOVIE & VCR 
RENTALS

The Very Best In 
Home Video 

Entertainment!

ALL YOU NEED
IS YOUR TV!
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WANTADS
In Memory Of

f n o t ic e
Wallace Monument C*.
Monuments, Curbing, 

Grave Covers 
Local Representative 

LEONARD JAMESON 
Spearman, Texas 

40-rtn

New to Area 
GiveUs ATiy 
Call Your Local 

USED COW DEALER 
As Soon As Possible 

659-3544 
659-3545 

1-800-692-4043
[22-rtn

Hansford County 
Planned Parenthood 

412Davi8 
659-2483 

Spearman 
Mon. -Fri. 
8 :30-12:30

1

OSGOOD
MONUMENT CO.

Amarillo, Texas 
Dealers of Rode of Ages 
Granite, as well as all 
colored granites, marble 
and bronze memorials.

represented by
BOXW ELL BROS. 
FUNERAL HOME

5 1 9  S. EVANS 
6 5 9 -3 8 0 2

Hay Swathing and Baling done - 
Call 733-2517 or Dennis at 733-5214 
31-rtn-nc
Sewing wanted, alterations etc. 
Baking and decorating cakes. I now 
have the He-Man Pan for birthday 
cakes. Call J oy at 733-2517. 
52-rtn-nc

For information and supplies for 
Tri Chem Liquid Embroideiy, Con­
tact J oy Henderson at 733-2517 in 
Gruver.
8-rtn-nc

REAL ESTATE

FOR SALE IN GRUVER- Brick 
home, 3 bedroom, 2 bath, double 
car garage, large fenced back yard, 
about 1,600 sq.ft., 1 blk. from 
school.
Call 733-2964 
1-rtn

HOME FOR SALE: 3 bedroom, living 
room, den, fireplace, double car 
garage, garage opener, 2 bathrooms,
V* mile west of Gruver. Call 303-267-
4771
15-rtn

TAKE UP PAYME NTS-D ouble 
wide trailer lived in 7 months. 3 
bedrooms, 2 baths, fireplace, cath­
edral ceilings, Coleman central air 
and under pinning. Must be moved 
Call 733-5269 
24-rtnc

TAKE UP PAYMENTS ON TWO 
AND THREE BEDROOM HOMES. 
Qualify by phone. Call 381-1352. 
Call Collect.
Alliance Homes of Amarillo.
19-3tc

LAND FOR SALE: All or part of 
2,080 prime irrigated acres, near 
Spearman. For Cash rent. Cheap 
irrigation, gas available, and land 
has maximum wheat and milo base. 
Most summer crop land is ready to 
list. Call 806-659-2129, from 8:00 
a.m. to 5:00 p.m.
24-ltc

For Sale: One year old black prom 
dress in good condition....Bias 6-6 
Cafi 788-6228

v Credit Problems?
Down Payment Problems?

For sincere help cell 381-1352 call 
collect Alliance Homes Amarillo. 
18-4tc

FOR SALE: Well irrigated. 320 
acres, near Gruver. Modem 3 
bedroom home with fireplace good 
level dry land farm, all cultivated. 
Delano Realty 806-733-5000, or 
home phone 806-733-2291. 
rtn-c

ANNUAL HANSFORD HUTCHISON 
FARMERS UNION SALE-to be held 
April 17th. Please call consigments to 
Joe Morris 733-2132, T.O. Lesley 
659-2028, Homer Sutton 659-2357 or 
Burton Schubert 659-2667.
23-5tc

AUTOS FOR SALE
83 SUBURBAN low mileage call 
Schneider Welding 659-3811 excel­
lent condition.
16-rtn

*'Daddy, Can you Hear Us?” 
Daddy, can you hear us?
Thera wasn t time to say goodbye. 
But, Daddy, if you hear ua,
We loved you Oh so Well.
There wasn't time to thank you 
For all the prayers you prayed 
Over each of us along the way 
You always gave the best you had 
But asked for nothing in return 
Your, Heart was 24 Carat Gold 
We weren’ t ready to give you up, 
yet
But we know you’re happy now; 
We wouldn’t want you bade again 
Your life is better now.

W e’re glad you loved the Lord, 
Dad
For now we know we have the 
hope
That we will meet again someday 
In God’s Celestial Home.

Daddy, can you hear us?
We loved you oh so well.

Cindy Trent

He is gone, he is gone to 
Heaven, and we know ha is happy 
there.

But our hearts are heavy with 
sadness when we look at his old 
rocking chair.

He is walking now with the 
angels free from pain and earthly 
woe.

Someday we will see and talk 
with him vidian our time has come 
to go.

May God help each of us as we 
travel on lifes way. and then in 
Heaven receive us, on some 
bright and golden day to be with 
our Daddy there.

Mrs. Warren Trent 
Sandra, Gerald and 

Cheryl TsBeest 
Buddy, Kathy, Kristy 

and Brian Trent 
Danny. Cindy, David 

and Carmin Trent 
Thank you 

Mre. Warren Trent

Card of Thanks
SERVICES

GRADER AND LOADER WORK* 
pit cleaning. Remmel Enterprises 
733-5015 
23-3tc

IF YOU CANT FIX IT “ I” CAN: 
Carpenter, painter, acoustics, 
plumbing, fence repair, roofing, 
any kind of repair. Call Dan. 
059-5109,
20-rtn-c

COMPLETE LAWN FERTIUZER: 
Program, applied for about cost of 
Fertilizer in bag. 806-878-3265 
22-3tc

BUSINESS SERVICES

Own your own Jean-Sportswear, 
Ladies Apparel. Chil<|ren8, Large 
Size, Petite, Conbination Store, 
Maternity, Dance wear, Accessor­
ies. Jordache. Chic, Lee, Levi, 
Izod, Gitano, Tomboy, Calvin 
Klein, Sergio Valente, Evan 
Picone, Liz Caibome, Members 
only, Gasoline. Healthtex, over 
1000 others. $13,300 to $24,900 
Inventory, Training, Fixtures, 
Grand opening eta  Can open 15 
days.Mr. Loughlin (612) 888-6555.

To our Dear Friends, and other 
loved ones, of Gruver, the family 
of Warren Trent, wishes to ex­
press our sincere thanks to each of 
you. for your comforting caring 
expressions, your many prayera, 
visits, calls, cards, and the good 
food, and many other acts of 
kindness you showed us, during 
the death of our loved one.

We especially wont to thank 
Rev. J im Terry and his wife 
Marlene, Pastor of the Methodist 

Church, and the Gruver School 
Faculty, for serving the Monday 
evening meal.

How comforfting and uplifting 
it is to have friends who share our 
sad times as well as our joyous
ones.

We shall always remember you, 
and may Gods’ Blessings be with
you.

Mrs. Warren Trent 
Sandy, Gerald, and Cheryl TeBest 

Gruver
Buddy & Kathy, Kristy & Brian 

D um as, Texas
Danny % Cindy, David A Carmin 

Hardesty, Oklahoma

Lee Bob Harper was one of the 
finest Showman at the sale Satur­
day.

Trevor Williams on the right 
and the steer judge and the grand 
champion steer made an outstan­
ding picture in the newspaper.

April 1st-4  th

MONDAY, MARCH 31 
Easter Vacation

TUESDAY, APRIL 1 
Pig in Blanket 
French Fries 

Beans 
Fruit 
Milk

WEDNESDAY. APRIL 2 
Steakfmgere

Mashed potatoes w/Gravy 
Carrots

Blueberrie Cobbler 
Hot Rolls 

Milke

THURSDAY, APRIL 3 
Pizza 
Com

Tossed Salad 
Jello 
Milk

FRIDAY, APRIL 4 
Hamburgers 
French fries 

Lettuce 
Pickle

Cookies

POLTOCAL ANNOUNCEMENT

This newspaper is authorised to 
announce the candidacy of the 
following candidates for public office 
subject to the action of the voters in 
the 1CAY PRIMARY ELECTIONS:

DEMOCRAT
FOR COUNTY TREASURER 
HARRIETT HUTCHISON 

JEANPEARCY 
NORMA JEAN MACKIE 

PEARL PIERCE 
FDR COUNTY AND DISTRICT 

CLERK
AMELIA C. JOHNSON 

FDR STATE REPRESENTATIVE 
J . W. BUCHANAN 

REPUBLICAN 
FDR COUNTY TREASURER 

E8CHOL BLANKENSHIP 
FDR STATE REPRESENTATIVE 

DICK WATERFIELD 
FDRSCHOOLBOARD 

CRAIG 8CHUM AN
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Dear Friends,
Thank you for your kind exp- 

pressions of sympathy to me and 
my family at the death of my Dad. 
Each kind word, the phone calls, 
the cards you sent (we have read 
them many times), the food you 
sent to our mothers* home, and 
your words of encouragement 
during the long months of my 
Dads’ illness will never be forgott­
en. A special thank you to those of 
you who were able to attend my 
Dads' memorial service. I saw you 
there. How comforting it was to 
see a familiar face from Gruver.

A special thank you to Rev. J im 
Terry, the Gruver Churches, neigh­
bors, friends and especially the 
faculty and staff of Gruver Schools. 
You supplied our every need. May 
God bless and care for each of you. 

The family of Warren Trent 
Sandy, Gerald, and Cheryl

Te Beast

Another picture of Nikki Strewn 
and Reserved Grand Champion 
Steer.

Tammy Nollner was named as 
one of the outstanding Showman 
at the ) unior Livestock Show over 
the week-end.

\

i i
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Holly Venneman. It weighed 1108 
lbs. and sold for $1.60 per lb., for 
a total price of $1,772.00 to Monte
Cluck.

1st Med. Wool Lamb was 
shown by Davonna Cator. It 
weighed 116 lbs. and sold for 
$6.50 per lb. for a total price of 
$754.00 to Preston Smith.

Res. Breed Chester was shown 
by Will Black. It weighed 221 lbs. 
and sold for $2.50 per lb., for a 
total price of $552.50 to 1st 
National Bank Perryton.

2nd Med. Steer was shown 
Kevin Williams. It weighed 1166 
lbs. and sold for $1.30 per lb., for 
a total price of $1515.80 to HftH 
W ater Well Service.

1st Med. Wool Lamb was 
shown by Lorrie Brown. It 
weighed 122 lbs. and sold for 
$3.75 per lb. for a total price of 
$457 50 to J ohn Brown.

Res. BreedDuroc was shown by 
Je ff  Gustin. It weighed 251 lbs. 
and sold for $1.60 per lb., for a 
total price of $401.60 to HftH.

2nd Heavy Steer was shown by 
Brent Wagner. It weighed 1,230 
lbs. and sold for $1.50 per lb., for 
a total price of $1,845.00 to DGC.

1st Med. Wool Lamb was 
shown by Chris Spivey. It weighed 
125 lbs. and sold for $5.25 per lb. 
for a total price of $656.25 to ■ 
J.M .J.L a n d . *

Res. Breed Hampshire was 
shown by Kiley Coombs. It 
weighed 235 lbs. and sold for 
$1.60 per lb., for a total price of 
$376.00 to Red Devil Fuel ft Oil of 
Texhoma, Okia.

3rd Place Steer was shown Clint 
Sasser. It weighed 993 lbs. and 
sold for $1.20 per lb. for a total 
price of $1191.60 to Bunkhouse.

1st Med. Wool was shown by 
Julie Latta. It weighed 135 lbs. 
and sold for $5.25 for a total price 
of $708.75 to Lee Bob Harper.

Res. Breed Spot was shown by 
Dallas Troaper. It weighed 248 

lbs. and sold for $2.10 per lb., for 
a total price of $520.80 to Hergert 
Pontiac which they donated to 
Girls Town.

3rd Steer was shown by Lynette 
Williams. It weighed 1077 lbs. 
and sold for $1.10 per lb., for a 
total price of $1184.70 to Frontier 
Feed Yards.

2nd Dorsett was shown by 
Matthew Hoel. It weighed 93 lbs. 
and sold for $6.50 per lb., for a 
total price of $604.50 to Cora 
K nudson.

Res. Breed York was shown by 
Stephen Groce. It weighed 221 
lbs. and sold for $1.30 per lb., for 
a total price of $287.30 to Conti- 
netal Grain.

3rd Steer was shown by Klint 
Venneman. It weighed 1162 lbs. 
and sold for $1.30 per lb. for a 
total price of $1510.60 to John 
Venneman

2nd Med. Wool was shown by 
Pat Hunter. It weighed 110 lbs. 
and was sold for $5.00 per lb., for 
a total price of $550.00 to Dutch
Clawson.

Res. Breed Cross was shown by 
Trad Martin. It weighed 245 lbs. 
and sold for $1.70 per lb. for a 
total price of $416.50 to Mathers 
for Stock Show.

3rd Steer was shown by Bran­
don Vandenburg. It weighed 1258 
lbs. and sold for $1.10 per lb., for 
a total price of $1,383.80 to 
McCloy Feed Yard.

2nd M. W. Lamb was shown by 
Charlie Parrish. It weighed 116 
lbs. and sold for $3.50 per lb., for 
a total of $406.00 to Hansford Vet
Clinic.

1st Hamp was shown by Carl 
Urban. It weighed 219 lbs. and 
sold for $2.10 per lb for a total 
price of $459.90 to White House 
Lumber.

4th Steer was shown by Tammy 
Kay Nollner. It weighed 1005 
lbs. and sold for $1.50 per lb. for a 
total price of $1507.50 to 1st State 
Bank of Spearman.

:2nd M. W. Lamb was shown by 
Keith Clark. It weighed 119 lbs. 
and sold for $4.00 per lb., for a 
total price of $476.00 to Dan 
Ralston.

1st Hamp was shown by Cody 
Pipkin. It weighed 257 lbs. and 
sold for $1.90 per lb., for a total 

price of $488.30 to Miller Electric 
Perryton.

4th Steer was shown by August 
Vargas. It weighed 1041 lbs. and 
sold for $ 11 0  per lb. for a total 

«i 146.10 to Hansford
^ m e i r t a n d H A H .

M W. Lamb was shown by 
- weighed 125 lba. and 

$5.00 per lb. for a total

price of $625.00 to Dean Cluck.
2nd Duroc was shown by Monty 

Ross. It weighed 223 lbs. and sold 
for $1.80 per lb. for a total price of 
$401.40 to Hergert Pontiac. Her­
gert donated it to Girls Town.
' 4th Steer was shown by Kim 
Boone. It weighed 1148 lbs. and 
sold for $1.50 for « total price of 
$1,722.00 to Caprock.

2nd M. W. Lamb was shown by 
Jeryme Hunter. It weighed 132 
lbs. and sold for $5.25 per lb. for a 
total price of $693.00 to Dutch 
ClawBon.

2nd Duroc was shown by Holly 
Venneman. It weished 256 lbs. 
and sold for $2.60 per lb., for a 
total price of $665.60 to Double D. 
Fertilizer ft Feed.

4th Steer was shown by Bran­
don Close. It weighed 1197 lbs. 
and sold for $1.10 lbs., for a total 
price of $1,316.70 to F rentier Feed 
Ynrd.

3rd Doreett was shown by 
Theron Park. It weighed 94 lbs., 
and sold for $5.00 per lb., for a 
total price of $470.00 to Linda 
Venneman.

2nd Hamp was shown by J ustin 
Harris. It weighed 220 lbs. and \ 
sold for $1.50 per lb., for a total 
price of $330.00 to National Salt 
Water.

5th Steer was shown by Ginger 
Sasser. It weighed 1022 lbs. and 
sold for $1.10 per lb., for a total 
price of $1,124.20 to 1st State 
Bank.

3rd Dorset was shown by Lesli 
Latta. It weighed 124 lbs. and sold 
for $5.75 per lb., for a total price 
of $713.00 to Lee Harper.

2nd Hamp was shown by Lance 
Swan. It weighed 233 lbs. and sold 
for $1.80 per lb., for a total of 
$419.40 to Donnetta Greene.

5th Steer was shown by Gregg 
Haight. It weighed 1105 lbs. and 
sold for $1.10 per lb., for a total 
price of $1,215.00 to Stedje Bros.

3rd Med. Wool was shown by 
Will Black. It weighed 107 lbs. 
a id  sold for $3.50 per ib., for a 
total of $374.50 to Spearman Auto 

2nd Hamp was shown by Mar­
tin Vela. It weighed 248 lbs. and 
sold for $1.60 per lb., for a total 
price of $396.80 to GTE and 
Hansford Co. Courthouse Em­
ployees

5th Steer was shown by Tiro 
Stedje. It weighed 1162 lbs. and 
sold for $1.90 per lb., for total 
price of $2,207.80 to Main Street, 
Gruver, who donated it to Girls 
Town.

3rd Med. Wool was shown by 
Chris Kauffman. It weighed 118 
lbs. and sold for $5.25 per lb., for 
a total price of $619.50 to Dutch 
ClawBon.

2nd Hamp was shown by Kat­
rina Bratton. It weighed 258 lbs. 
and sold for $2.00 per lb., for a 
total price of $516.00 to Dutch 
Clawson.

5th Steer was shown by Lee Bob 
Harper. It weighed 1380 lbs. and 
sold for $3.00 per lb., for a total 
price of $4,140.00 to Olene Cluck.

3rd Med. Lamb was shown by 
Angela Overbey. It weighed 122 
lbs. and sold for $4.00 per lb., for 
a total price of $488.00 to Conti­
nental Grain.

2nd York was shown by Scott 
Swan. It weighed 232 lbs. and 
sold for $1.80 per lb., for a total 
price of $419.40 to Spark Bros. 
Drig.

6th Steer was shown by Carla 
Greene. It weighed 1011 lbs. and 
sold for $1.20 per lb., for a total 
price of $1,213.20 to Spearman 
Feed Yards.

3rd M. W. Lamb was shown by 
Matt Etheredge. It weighed 123 
lbs. and sold for $6.00 per lb., for 
a total price of $738.00 to John 
Venneman

2nd York was shown by Charlie 
Parrish. It weighed 260 lbs. and 
sold for $1.80 per lb., for total 
price of $468.00 to Harlan Gerardy 

6th Steer was shown by Grady 
Cline. It weighed 1133 lbs. and 
sold for $1.50 per lb., for a total 
price of $1,699.50 to Deta Blod­
gett.

3rd M. W. Lamb was shown by 
Lynette Williams. It weighed 131 
lbs. and sold for $4.00 per lb., for 
a total price of $524.00 to Caprock 

2nd Cross was shown by Shawn 
Bratton. It weighed 233 lbs. and 
sold for $1.75 per lb., for a total 
price of $407.75 to McGibbon Oil 
Perryton.

6th Steer was shown by Lance 
Sparks. It weighed 1142 lbs. and 
sold for $1.30 per lb., for a total 
price of $1,484.60 to Shirley Lowe 

3rd M. W. Lamb was shown by 
Barry Beck. It weighed 133 lbs. 
and sold for $4.50 per lb., for a 
total price of $598.50 to Speartex 
Grain.

2nd Cross Pig was shown by

Brooks Bede. It weighed 258 lbs. 
and sold for $2.10 per lb., for a 

total price of $541.80 to Lyric’ 
Theatre and Ellsworth Oil Co. of 
Spearman.

6th Steer was shown by Chris 
Brooks. It weighed 1217 lbs. and 
sold for $1.10 per lb., for a total 
price of $1,339.70 to Joe T. 

Venneman, who donated it to St. 
Ann’s Home.

4th Dorset shown by Amy 
Gumfory. It weighed 88 lbs. and 
sold for $8.00 per lb., for a total 
price of $704.00 to Fowler and 
Landon, who donated it to Girls 
Town.

3rd Chester was «sbown bv Pepe 
Marquez. It weighed 233 lbs. and 
sold for $1.60 per lb., for a total 
price of $372.80 to John Venne­
man, who donated it to St. Ann 
Church.

7th Steer Barry Beck was shown 
1154 lbs. and sold for $1.30 per 
lb., fora  total price of $1,500.20 to 
1st National Bank Perryton.

4th Dorset was shown by Lance 
Hamish. Jt weighed 112 lbs. and 
sold for $4.00 per lb., for a total 
price of $448.00 to Gruver State 
Bank.

3rd Duroc was shown By Shan- 
na DeArmond. It weighed 218 lbs. 
and sold for $1.70 per lb., for a 
total price of $370.60 to Veriin 
Beck.

7th Steer was shown by Wynn 
Maupin. It weighed 1302 lbs. and 
sold for $1.40 per lb., for a total 
price of $1,822.80 to Gruver Farm 
Supply.

4th Med. Wool was shown by 
Ashley Wagner. It weighed 106 
lbs. and sold for $5.00 per lb., for 
a total price of $530.00 to Bill 
Logsdon.

3rd Duroc was shown by J oy 
Gafford. It weighed 251 lbs. and 
sold for $2.60 per lb., for a total 
price of $652.60 to J ohn Wilde

4th Med. Wool was shown by 
Kevin Spivey. It weighed 118 lbs. 
and sold for $6.00 per lb., for a 
total price of $708.00 to Dutch 
Clawson.

3rd Hamp was shown by Lance 
Hamish. It weighed 221 lbs. and 
sold for $1.80 per lb., for a total 
price of $397.80 to First State 
Bank.

4th Med. Wool was shown by 
Bonnie J arvis. It weighed 120 lbs. 
and sold for $4.25 per lb, for a 
total price of $510.00 to Pittman 
ft Son.
' 3rd Hamo was shown bv Heidi 

McRee. It weighed 232 lbs. and

sold for $2.00 per lb., for a total 
price of $464.00 to Pittman ft Son.

4th M. W. Lamb was shown by 
Kevin Williams. It weighed 123 
lbs. and sold for $4.75 per lb., for 
a total price of $584.75 to Buster’s 
Dusters.

3rd Hamp was shown by Andy 
Cri80stomo. It weighed 247 lbs. 
and sold for $2.10 per lb., for a 
total price of $518.70 to Roger
Odegaard.

4th M. W. Lamb was shown by 
Heidi McRee. It weighed 128 lbs. 
and sold for $3.50 per lb., for a 
total price of $448.00 to Bob’s
Antenna .

3rd Hamp was shown by Jason 
Turner. It weighed 256 lbs. and 
sold for $1.50 per lb., for a total 
price of $384.00 to Don Hergert 
M tr- Perryton.

4th M. W. Lamb was shown by 
Heather McRee. It weighed 133 
lbs. and sold for $3.50 per lb., for 
a total price of $465.50 to Clark
Bridges.

3rd Spot was shown by Leslie 
Latta. It weighed 252 lbs. and sold 
for $1.90 per lb., for a total price 
of $478.80 to Cross Stitch Comer

5th M. W. Lamb was shown by 
Kimberley Wagner. It weighed 
113 lbs. and sold for $8.00 per lb., 
for a total price of $678.00 to Bill 
Logsdon.

3rd York was shown by Slavin 
Sparks. It weighed 226 lbs. and 
sold for $2.40 per lb., for a total 
price of $542.40 to Gruver Farm
Supply

5th M. W. Lamb was shown by 
Chrystal French. It weighed 97 
lbs. and sold for $6.75 per lb., for 
a total price of $654.75 to Gniver 
Farm Supply.

3rd York was shown by Tom mi 
Latta. It weighed 242 lbs. and sold 
for $1.80 per lb., for a total price 
of $435.60 to McCloy Feed Yard.

5th M. W. Lamb was shown by 
Chad Gardiner. It weighed 118 
lbs. and sold for $5.25 per lb., for 
a total price of $619.50 to Monte 
Cluck.

3rd Cross was shown by 
Brandon Close. It weighed 245 
lbs. and sold for $1.90 per lb ., for 
a total price of $465.50 to Dee 
Allen.

5th Med. Wool shown by Pat 
Shields. It weighed 120 lbs. and 
sold for $5.00 per lb., for a total 
price of $600.00 to Pringle Morse 
National Bank.

3rd Cross was shown by Tina 
Cator. It weighed 253 lbs. and

s s s s

CLARKE HEARING ,
AID SERVICE

meeting at

Dr. Juan Viola
Gruver Medical Clinic 

201 Broadway Gruver, Texas 
Fri-Mareh 28th 1 :0 0 - 3 :0 0  

Starting in April, Testing 2nd Monday

each Month

!
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DUMAS CO-OP 
ELEVATOR

800 Twichell, Dumas, Taxse Phons (808) 838-8440

CORRAL PANELS
Sag-free panels give you a 
long life. Low maintenance 
installation with no stretch­
ing required. Vi” diameter 
rods welded at every in­
tersection at a 90° angle 
that stays 90°. Stay wires 
ere trimmed flush at the 
ends to prevent injury to, 
people end livestock.

1 6 ’ Long 
5 2 "  High 
Reg. *1649 
Sale *9**

While supply lasts

WE HAVE OVER 88,000 ITEMS 
TO CHOOSE FROM 

For more information call 
[SOS] 935-6440

sold for $2.20 per lb., for a total 
price of $556.80 to Caprock.

5th Med. Wool was shown by 
Kevin Nelson. It weighed 123 lbs. 
and sold for $5.00 per lb., for a 
total price of $815.00 to 1st State 
Bank.

4th Hamp was shown by Christa 
Sims. It weighed 226 lbs. and sold 
for $1.70 per lb., for a total price 
of $384.20 to J .  M. Hargis.

5th Med. Wool was shown by 
Kalee Shook. It weighed 129 lbs. 
and sold for $10.00 per lb., for a 
total price of $1,290.00 to Wayne 
Shook.

4th Hamp was shown by Kim 
Boone. It weighed 235 lbs. and 
sold for $2.10 per lb., for a total 
price of $493.50 to Linda Venne­
man.

5th Med. Wool was shown by 
Jason Haefner. It weighed 132 
lbs. and sold for $6.00 per lb., for 
a total price of $792.00 to Stratford 
Feedyards.

4th Hamp was shown by Ronda 
Renner. It weighed 248 lbs. and 
sold for $3.70 per lb., for a total 
price of $917.60 to John Venne­
man, who donated it to the 
Children's Home in Panhandle.

6th Med. Wool was shown by 
Larry Dunn. It weighed 107 lbs. 
and sold for $4.00 per lb., for a 
total price of $428.00 to Spearman 
Bi-Products.

4th Hamp was shown by Clay 
Hobbs. It weighed 254 lbs. and 
sold for $3.00 per lb., for a total 
price of $762.00 to Val Winger.

6th Med. Wool was 9hown by 
Greg Reeves. It weighed 116 lbs. 
and sold for $3.75 per lb., for a 
total price of $442.50 to Wes 
Maupin.

4th York was shown by Brent 
Stedje. It weighed 238 lbs. and 
sold for $2.50 per lb., for a total 
price of $595.00 to Hansford 
Implement.

6th M. W. Lamb was shown by 
Eva Babbs. It weighed 119 lbs. 
and sold for $6.50 per lb., for a 
total price of $773.50 to Pittman 
and Son.

4th York was shown by Hart 
Derington. It weighed 254 lb9. 
and sold for $2.80 per lb., for a 
total price of $711.20 to Cluck 
Spraying.

6th M. W. Lamb was shown by 
Jeff Vanlanding ham. It weighed 
125 lbs. and sold for $5.00 per lb., 
for a total price of $625.00 to 
Barbara Schnell.

4th Hamp was shown by Shane

Harnish. It weighed 237 lbt. and 
sold for $2.10 per lb., for a  total 
price of $497.70 to Growers Ag. 
Dumas.

6th M. W. Lamb was shown by 
Danny Sotello. It weighed 126 lbs. 
and sold for $4.50 per lb., for a 
total price of $567.00 to Hitch
Grain.

4th Cross was shown by Chris 
Brooks. It weighed 251 lbs. and 
sold for $1.80 per lb., for a  total 
price of $451.80 to Sparks Bros.
Spraying.
. 6th M. W. Lamb was shown by 
Tkmmi Latta. It weighed 135 lbs. 
arid sold for $6.00 per lb., for a 
total price of $810.00 to Caprock.

5th Hamp was shown by Schane 
Schneider. It weighed 224 lbs. and 
sold for $3.10 per lb., for a total 
price of $694.40 to Howard Swink 
Auction Co., Perryton.

7th M. W. Lamb was shown by 
Tony Sotello. It weighed 117 lbs. 
and sold for $3.75 per lb., for a 
total price of $438.75 to David 
Amies.

5th Hamp was shown by Steve 
Hamilton. It weighed 242 lbs. and

Continued on page 5

Scholarship
Deadline

Junior and senior class high school 
students who are interested in 
applying for $1,000 college scholar­
ships should request applications by 
May 15, 1986, from Educational 
Communications Scholarship Founda­
tion, 721 N. McKinley Road, Lake 
Forest, Dlinois 60045. To receive an 
application, students should send a 
note stating their name, address, city, 
state and zip code, approximate 

grade point average and year of 
graduation. Fifty award winners will 
be selected on the basis of academic 
performance, involvement in extra­
curricular activities and need fo:* 
financial aid.

Vole fc

Doug Seal
Democrat for Congress
IUjJ |\1 l.*l>yI\*KSnilli«('iatĵ G>ii<iult'V.Thmhii 1701 C'majiuNiivt T. ..f -MiMS

G r a s s / .

v
J-T

(1 0 5 )  698-2235 
R R l Ho* 160 

Woodward, Oklahoma 73801
M r

Dunlin liininger Field Representative 
Doug liininger (ieneral Manager 
Darrin liininger Plant Manager

We Have all varieties of Old 
World Blue Stems at (he lowest 
price & highest quality. W e also 
will lease you Ihe drill or we can 
drill il for you.
< onicmixirjt) Conditioner. • Brokers of Old 
W orld Bluest em, l egumes a  Nome Grasses.

POSTAL
JOBS

CLERK & CARRIER POSITIONS 
($9.48/hr to start)

Special announcement tor all candidates planning to sign up for the Clerk-Carrier 
Examination at the Perryton Post Office as well as many other Post Offices 
in the 790 Zip Code Area when it is soon announced. The Perryton Post Office 
has received approval to open the Clerk-Carrier Examination. [And since it wonl 
be offered again for at least 3 years, don’t miss out!]

4 -H O U R  W O R K S H O P
Score 95 -100%  or Your Tuition is Refunded!

NOW l i  tha lim e to prepare. Tho pressure Is on lo score as high as possible to get Ihe  iob  Career Postal Workers 
. I I I  new . . r e  a starling re isof j p *  benefit, -  w ith an accelerated s?.p In c , . - .p la n ;  men and .om en,

C ir . . r  i t  getting your name onto the Register 
ol Eligible,, which Is accomplished by passing th is Exam. To be one ol Ihe first hired vou need to oet one o l Ihe 
higher scores! And lo be hired al a ll during Ihe next three years, you w ill need to score at least 95%
This workshop is being offered now, prior to the formal announcemen! ol the examination dales, lo qive vou adequate lime 
lo prepare for Ihe lest. Many post offices begin testing within a week ol Ihe announcement which isn't enough time to prepare 
properly. By starling now, you'll be ready to attain high scores using our methods when the test is given

Come to the workshop If you don’t feel, at Ihe end of the course, that it will help vou achieve a score 
Ol 9 5%  or better, don't pay for the workshop! Furtherm ore, If your s c o re  is less than  9 5 %  on the  official 
•x a m  attar using  ou r tech n iq u es, wo w ill Im m ed iate ly  refund your tu ition In  lu ll!

WANT TO RELOCATE"' We are the pubeshets of T b t Postal Atari, the ta-weekty newsletter gmng you postal exam dates
nationwide Only The Achievement Cenler provides this service Learn how you can relocate to any area o l ihe country you Wuj
*  You are invited to bnng your tape recorder lo  record the workshop for personal exam review ’  ^
*  You may attend as many extra sessions of the workshop as you like (on a space available basis) without additional tuition 

charge
WORKSHOP TUITION -  $40 (Includes guaranteed 4-hour Workshop. The Corey Guide to Postal Exams Iwith 6  comolete

jussmstasssst
^ A N ^ N a M E N T ^ H ^ W N EUp'OATES MAILED T O y S S  H O M E W e S x i r ^ i ^ r S l  tto K *  3 f t  
you to  the Workshop
Sealing is limited; pre-regisiration by phone is advised. Otherwise, you may register by arriving thirty minutes early Tuition
*  payable at tha door by cash check, money order, MasterCard, VISA or American Express

CHOOSE 1 OF 2 WORKSHOPS 
TH U R S ., April 3rd —  1 pm-5 pm; 6 pm-10 pm 

T H E  D U TC H  INN —  PERR YTO N  
711 North Main St. (North of downtown)

For Instant W O R K S H O P  R E S E R V A TIO N S  
_ Call T o day  -  T O L L F R E E  1-800-233-2545, Ext. 3097-A

Here’s what others say about our workshops:
“I would just like to say "After taking your course I
thank you for having a am happy to say I received
course like this. This is Ihe a 100% ratingl Without your
simplest program tc help I only received an 84%
understand... and without it a few years back. Thank
I wouldn’t have scored my you tor turning my life
perfect 100%!" around!”

B.Q.J., Fort Worth. TX

"I was skeptical but gave 
it a try. I scored 99.5%. I 
received my score 2 
week9 ago, went for an 
interview last week. I was 
hired in Buzzards Bay. 
Thanksl"

C.H., Wareham, MA

CAST •TTS'S* Per ? -  Posts! Workshcp in tssts -nr
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sold for $2.40 per lb., for a total 
price of $580.00 to Frontier Feed 
Yards.

7th Lamb was shown by Gary 
Murry. It weighed 119 lbs. and 
sold for $7.00 per lb., for a total 
price of $833.00 to Kyle Irwin.

5th Hamp was shown by Trevor 
Williams. It weighed 258 lbs. and 
sold for $3.40 per lb., for a total 
price of $877.20 to Billy Logsdon.

7th Med. Wool was shown by 
Brian Payne. It weighed 124 lbs. 
and sold for $3.75 per lb., for a 
total price of $485.00 to Cook 8c ; 
Bort Cattle Co.

5th York was shown bv Dee 
Mayfield. It weighed 225 lbs. and 
sold for $2.60 per lb., for a total 
price of $585.00 to Berry Grain 
Co.

7th Med. Wool was shown by 
Laneida Bumam. It weighed 132 
lbs. and sold for $4.50 per lb., for 
a total price of $594.00 to Tim 
Barkley.

5th Cross was shown by Crista 
Urban. It weighed 220 lbs. and 
sold for $2.10 per lb., for a total 
price of $478.80 to Allen Cattle 
Co.

8th Med. Wool was shown by 
Will Etheredge. It weighed 112 
lbs. and sold for $6.00 per lb., for 
a total price of $672.00 to DGC 
Feeders.

5th Cross was shown by Tek 
Ferguson. It weighed 250 lbs. and 
sold for $2.50 per lb., for a total 
price of $625.00 to Reed. Reed & 
Rice

6th Cross was shown by Merit 
Brown. It weighed 231 lbs. and 
sold for $2.60 per lb., for a total 
price of $600.60 to Speartex 
Grain.

Showmanship Awards in tne 
Sheep category were; 1st Place - 
Rex Ralston, 2nd place - Pat 
Shields, and 3rd place - Trevor 
Williams.

Showmanship Awards in the 
Swine category were; 1st place - 
Hart Derington, 2nd place - Holly 
Venneman, and 3rd place - Amy 
Sparks.

Showmanship Awards in the 
Steer Category were; 1st place - 
Brent Wagner, 2nd place - Chris 
Brooks, and 3rd place - Tammy 
Nollner.

■ m b

Jeryme Hunter and his Grand 
Champion Barrow. Was purcha­
sed by J ohn Armes.

Loyd Cator is pictured above 
with his Res. Grand Champion 
Lamb. Mike Babbs of the Bort 
Insurance Agency purchased the 
lamb.

Kevin Williams and his prize 
Angus Steer.

Nikki Strawn and her beautiful 
Hereford at the J unior Livestock 
Show.

Laneida Bumam is pictured 
with her Reserve Grand Cham- 
pion Barrow. Purchased by T. I . 
Berg in.

Don’t Let Eggs “Spoil” Your Easter
It’s that time of year again when 

some giant rabbit romps through 
neighborhood backyards just before 
the crack of dawn leaving a trail of 
magically colored hard-boiled eggs 
partially hidden in clumps of dew- 
fresh grass. Children from toddlers to 
teens know it’s time for the annual 
arrival of the “ Easter Bunny."

Wise parents know it’s the time to 
take special precautions against pos­
sible food poisoning from contamina 
ted or spoiled eggs.

“ Hard-boiled eggs that are cooled 
in water and not refrigerated can be a 
source of food poisoning,” says Dr. C. 
David Morehead, Director of Infec­
tious Disease in the Department of 
Pediatrics at Scott and White in 
Temple.

“ Although unbroken and uncooked 
eggs are remarkably resistant to 
bacterial invasion," Dr. Morehead 
explains, “ the heating process breaks 
down the egg’s natural defense 
mechanisms and creates an ideal 
growth medium for bacteria."

Dr. Morehead emphasizes that 
reports of contamination of whole 
shell eggs are rare, but cases of 
staphylococcal Jpod poisoning copi- 

\ \

monly occur with improper handling 
and refrigeration of a variety of egg 
products, such as salads, custards, 
and deviled eggs.

“ Even an uncracked egg can 
absorb bacteria, and cooking greatly 
reduces the egg’s defense against 
contamination,” he adds.

“The bacteria can be transmitr 
ted to the cooling water or the egg by 
a cook with unwashed hands or by 
storing eggs at room temperature for 
more than 24 hours," notes Dr. 
Morehead.

Symptoms of staphylococcal food 
poisoning may include vomiting, 
abdominal pain and diarrhea within 
12 hours after eating the eggs.

Scott and White recommends the 
following tips to help make this a safe, 
happy Easter free from food poison­
ing caused by contaminated or spoiled 
eggs:
1. Wash hands carefully before 
handling eggs
2. Refrigerate boiled eggs promptly 
after cooking
3. Keep eggs chilled until ready to eat
4. Throw out any cracked eggs
5. Make sure colorings are “food 
safe” .

TOPS Meeting
Our meetings were opened with 

song and the Tops Pledge called 
to order by our leader Rhonda 
Reichen or our co-leader Ida 
Hendricks. Roll was called by 
Louise Evans or her stand-in Ida 
Hendricks as she has been out of 
commission, hope to have her 
back soon. Fruit bowls for best 
loss for the week were won by Ida 
Hendricks, Verna Barkley, Ina 
Soapes and Rhonda Reichen. Our 
Queen for the month of February 
for most loss was Phyllis Rasor, 
she was also voted our Inspira­
tional Angel. Congratulations, 
gals!!! New buddys were drawn at 
our March 5th meeting. Officers 
were elected for 1986-87. they are: 
Leader - Rhonda Reichen, Co-lea­
der - Ida Hendricks, Secretary - 
Phyllis Rasor - Treasurer - Betty 
Cotter - Weight Recorder - Mari­
lyn Been with assistants Louise 
Evans and Ida Hendricks - Photo­
grapher - Ina Soapes.

After a short program the 
meetings were closed with the 
Serenity Prayer.

•arm"Your 
Discount Center"

, Ranch & Home

I  LISTEN 
TO THIS.

Klint Venneman and his beauti­
ful Angus were on diplay at the 
J unior Livestock Show over the 
week-end.

Play your favorite tape on the 
new Stanley POWERWINDER® 
Tape Player, when you buy an 
8', 10', 12', 16', 25', 30' Stan­
ley POWERLOCK® Tape Rule, 
or a 50 ft. POWERWINDER® 
Long Tape.

SPECIAL EDITION 
STEREO TA P t PtAYER

• Complete with headset
• Batteries included

$17«
G R U V ER  L U M B E R  CO.

Phone Box 37(J
733-2404-

2405 Graver, Texas

Now Open

D & C  Greenhouse

M

Outdoor flowers, vegetable plants, hanging baskets,
.  .  i

spring bulbs by Superior, Northrup King seeds, fruit trees, 

shade trees, flowering shrubs, rose bushes, perennials, 

assorted vines, peat moss, and many more extras.

D & C
Greenhouse

659-5171

Located 2 miles west of Spearman 

on Graver hwy. on south side
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Among The Neighbors

In Snyder Texas on Friday funeral 
services were held for the mother of 
Ricky Thompson. He had been with 
her the last week of her life. Mrs. 
Thompson Bonnie and Toby went 
down on Thursday. He returned to 
his employment at North Plains 
International on Monday.

Gloria Knox and Bodil Stack- 
house ended a 12 day trip to Hawaii 
on Saturday. They flew by way of 
Los Angelos to Honolulu and met 
Elaine Cessnum and Sharon Cates 
of Kenai, Alaska. Elaine is a sister 
of Bodil's. They enjoyed the sights 
and entertainment and activities of 
the Big Island of Koyna. Their 
flights were smooth, tho some 
delays and the weather was wonder­
ful. While they were gone Don 
Knox spent the week-end with 
David Knox and family at Hart.

Danny Jackson of Huntsville, 
Arkansas left Monday after visiting 
in the home of his sister, Mrs. Jo 
McLaughlin, and other relatives for 
several days. Mrs. Janelle Henson 
of Dumas, another sister was here 
also. They were here to attend the 
funeral of Dayton Barkley.

Mr. and Mfs. T.C. Kitchens 
enjoyed the, company of their 
daughters last week. Barbara 
Jaquess and children, Jill and 
Jason, of Tahola were here from 
Monday thru Thursday. Sandra 
Williamson, Amy, Christy and Matt 
of Broken Arrow, Oklahoma came 
on Saturday and are still here.

Elsewhere in this issue is the 
obituary of Ella Faus Buschman. 
She was the last survivor of the 
Faus family who lived here long ago 
and was one of the remaining few 
who lived at 'Hansford. There are 
those who remember how proud the 
Hansford folk were in 1915 when 
she was one of the four graduates of 
Panhandle State University at 
Goodwell. She taught school for 
several years before she married

John Buschman who died in 1957. 
There are still a few people who 
remember her delicious products 
when she operated her bakery just 
north of Main Street in Spearman. 
Mrs. Buschman left Spearman a- 
bout 1971 after her children had all 
gone. Mrs. Juanita Pierce and Mrs. 
Opal Scroggs are neices of Mrs. 
Buschman who still live in Spear­
man.

******
little Miss Jocelyn Diane White- 

field made her debut at Perryton on 
March 19, weighing 8 lbs. and 9 oz. 
Brother Teddie and sister Jennifer 
welcome her into the home of Mr. 
and Mrs. Ted Whitefield. Her 
grandparents are Richard and Helen 
Melton, Mr. and Mrs. Harvey 
Whitefield, great grandparents 
Mrs. Lola Melton and Grace Brun­
er, all of Spearman and Mr. and 
Mrs. A.C. Hopper, of Houston, 
great grandparents.

Calico Country 
Extension 

Homemakers

Mrs. Herb Miller returned 
Monday fron a ten day visit with his 
son at Kingwood, Texas.

Mr. and Mrs. Zack B. Fisher, 
Kelli and Kevin, visited briefly in 
Spearman during the week-end. 
They were enroute to Memphis 
from Gruver where they had been 
for the services for her uncle, 
Dayton Barkley.

The newly formed Home Exten­
sion Club in Gruver, Texas met on 
Monday, March 17th, 1086 at the 
La Casita room at Gruver State 
Bank with Karen Babitzke. Home 
Extension Agent of Hanaford Co. 
The devotional was given by 
Gyene Spivey about "T h e Fam­
ily". In addition to the poem, 
Gyene read a short story that she 
had composed entitled “ Through 
the Eyes of a Boy."

The first order of business was 
to conduct the election of officers. 
Those elected were: President- 
Nancy Morris. Vice-President- 
Harietta Carthel, Secretary—} oy 
Henderson, Treasurer-Jo Alice 
Clawson, Council Delegate-Sandi 
Foster and Alternate Deleg a te - 
J ackie Barkley.

We next had a discussion about 
choosing a name for the new dub 
and after several names were 
suggested, the ladies voted to call 
themselves "Calico Country Ex­
tension Homemakers".

Karen Babitzke announced the 
upcoming programs, council 
meetings and District T.B.H.A. to 
be held in Amarillo this year.

Mary Tim Shook gave the 4-H 
report and announced how the 
new dub would partidpate in the 
County Stock show on March 21st 
and 22nd. The dub was to help 
with Kitchen Clean-up, provide 
sandwiches, cinnamon - rolls and 
wieners. They also volunteered to 
work in the concession stand 
during the sale.

Refreshments were served by 
Mary Tim Shook and Sandi Foster 
of fresh vegetables and dip, color­
ful Jello Easter eggs placed in a 
nest of green coconut grass. 
While the ladies enjoyed the 
refreshments, J oyce Byers from 
Spearman, gave the program from 
T.E.H.A. state meeting. Her topic 
was about Fad Diets Products.

After choosing the next hostess, 
date, and location for the second 
March meeting, the meeting ad­
journed. Those attending were; 
Beth Swink, J o Alice Clawson, 
Jackie Barkley, Nancy Morris, 
Gyene Spivey, Joy Henderson, 
Mary Tim Shook, and Sandi 
Foster. Guests were Maude M o 
Clellan of Gruver, Joyce Byers 
and Karen Babitzke of Spearman. J>,

Brandon White Vanderburg is 
pictured with his beautiful white 
faced steer at the Gruver Live­
stock Show Saturday.

SAMPLE BALLOT

CITY ELECTION 
CITY OF GRUVER. TEXAS
(ELECCION DE LA CUIDAD) 

(CIUDAD DE GRUVER, TEXAS)

A P R IL 5 . 1 9 8 6
5 J *  nbril de I986

When the robins return, can the 
McLains be far behind? This week 
Mr. and Mrs. Lester McLain return­
ed from Mission, Texas where they 
wintered. Their granddaughter, 
Julia Money, Austin High School 
senior, drove them home. Also from 
Austin are Mr. and Mrs. Jim 
Brown, Cami and Amanda, who are 
visiting her parents, the J.L. 
Brocks. To welcome the McLains 
back, a family dinner was held 
Monday night. Mr. and Mrs. Kim 
Brock hosted the dinner.

Sweethearts for the Hansford 
County Livestock Show were J ana 
Pittman and Holly Meyer. They! 
presented the ribbons to all of the 
winners.

O f¥ l€ fA L  B A L L O T  
(B O L E TA  O FIC IA L)

INSTRUCTION NOTE (Nota dc instruction): Vote for the candidate of your 
. houv in each race by placing an 'V  In the square beside the candidate's 
name. (Vote pur el candxdato de su preference en cada candidature pontendo 
una “x" en e l cuadro al lado del nombre del candxdato).

For COMMISSIONER — Vota lor one (1): 
l\ira COMISIONADO — Vote for uno (1):

□  ILA  J O  H A R T

eQUE SON 
LAS EXENCIONES 
DE RESIDENC1A?
La exencidn de residencia es una reduccidn en el valor 

sujeta a los impuestos de su residencia hogar. Varios tipos de 
exenciones de residencia se encuentran disponibles en Texas 
y, si usted califica, pueden reducir su cuenta de impuestos 
sobre la propiedad. Los detalles incluven los siguientes.

HOMESTEAD
EXEMPTIONS

m

111

Illm

: : 
.

1

; .i

•uAlcs exenciones 
eston disponibles?

Los distritos escolares ofrecen 
una exencidn de residencia a todos 
los duettos de hogar y exenciones 
adicionales para personas incapa- 
citadas o personas de 65 ados de 
edad o mSs.

Los condados ofrecen exenciones 
de residencia de los impuestos 
dedicados a las carreteras de granja 
a mercado y  ai control de inun- 
daciones. Algunos condados tam- 
b*6n ofrecen exenciones adicionales 
a ancianos y personas incapacitadas.

Las ciudades y otros gobiernos 
locales pueden ofrecer exenciones 
adicionales a ancianos y  personas

gobiernos locales ofre- 
ixencidn a veteranos

fue incapacitado el 1 ° de enero y 
no habia solicitado previamente 
para exenciones de incapacitidad 
o de 65 artos, necesita llenar un 
formulario nuevo este arto.

O , si usted nunca ha recibido 
exencidn de residencia en su hogar 
actual, necesita hacer una solicitud 
original en 1986.

Solicitudes para estas exenciones 
deberian hacerse en la oficina del 
distrilo de valuacidn de su condado, 
la cual se ubica en la direccidn 
escrita abajo. TambiSn, formularios 
de exenciones en espartol se en­
cuentran disponibles en la oficina 
del distrito de valuacidn.

CAN LOWER 
THE PROPERTY TAXES 

ON YOUR HOME

m i

incapacit 
Todos 

cen 
inca 
los re 
des

ueden

itn un limite 
e ftiempo?

:umplan con 
propiedad

I'tpc*
mtb'

ales
tih tahftKpot 
ipnea de resi- 

ncias

IT*
s o lic ito r!

Si usted recibid una exencidn de 
residencia para su residencia actual 
en1985, no esnecesario hacer una 
solicitud nueva para 1986 en este 
distrito de valuacidn.

Si usted tenia 65 ah os de edad o

Para el arto 1986. deberia solici- 
tarse antes del 1° de mayo. Aunque 
se aceptan solicitudes tardes en 
ciertas instancies, al solicitartas 
antes del 1® de mayo usted podra 
proteger sus derechos.

La Oficina Estatal de Impuestos 
sobre la Propiedad (State Property 
Tax Board) ahoratieneunfolletoen 
espartol, Los Derechos, los Reme- 
dlos y las Responsabilidades del 
Contribuyente a los Impuestos, que 
puede ayudarie a comprender sus 
impuestos locales sobre la propie­
dad. Puede obtenerse una copia 
gratuita en la oficina de su distrito 
de valuacidn o por medio de la 
Oficina Estatal de Impuestos sobre 
la Propiedad en Austin.

x-x-x:vXvX

•vX\y

i l l ;

gig;

State Property Tax Board
P.O Box 15900 
Austin 78761-5900

ALICE PEPPY . C .T.A ., R.P.A. 
Chief Appraiser

HANSFORD COUNTY APPRAISAL DISTRICT 
709 W « t Seventh • P.O  Box 567  

Spearman. Texas 7 9 0 6 1

A hom estead  
exem p tion  low ers the 
property taxes on your home 
by lowering its taxable value. 
For example, i f  your home is 
valued at $50 ,000  and you 
receive a $5 ,000  homestead 
exemption, your home will be 
taxed as if  it were worth 
only $45,000.

You q u alify  fo r a
homestead exemption if you 
owned your home on 
Jan u ary  1 and used it as your 
primary residence on 
Jan u ary  1. It doesn't m atter 
whether your home is a 
house, a condominium or a 
mobile home.

E xem p tio n s a re  
a v a ila b le  to all
homeowners on their school 
taxes. Additional exemptions 
are available to homeowners 
who are disabled o r age 65 
and over. Other exemptions 
may be offered to 
homeowners by school 
districts, counties, cities, and 
special districts. All taxing 
units offer exemptions to 
disabled veterans.

ALICE PEPPY, C.T.A., R.P.A. 
Chief Appraiser

HANSFORD COUNTY APPRAISAL DISTRICT 
709 West Seventh • P.O Box 567 

Spearman. Texas 79081

Apply to  your local 
appraisal district office at the 
address shown below for all 
exemptions you may qualify 
for. Application forms are 
available at this office.

I f  you received a homestead 
exemption on your present 
home in 1985, you won’t need 
to apply again for 1986 unless 
the ch ief appraiser requires 
you to reapply.

However, i f  you passed 
your 65th birthday or became 
disabled before Jan u ary  1,
File a new application to 
receive the additional 
exemptions.

I f  you haven't received an 
exemption on your present 
home, or if  you’ve moved to a 
new home, make a new 
application for 1986.

T h e  d ead lin e for 
applications is April 30 , 1986. 
Contact your appraisal 
district before then if  you 
need more time.

For more inform ation, get a 
free copy o f the pamphlet, 
T a x p a y ers ’ R ights, R em ed ies , 
R esp o n s ib ilit ie s , a t your 
appraisal district office or 
from the S tate  Property Tax 
Board in Austin.

(Slate Property T o  Board)
I.YMXI A u x in  7M7MI-AMKI

(806) 659-5575 (806) 733-5139
(806) 659-5575 (806) 733-5139

■ ■ ■ S B * * * * *



Letter to the editors
Good Friday

For Christians, Good 
Friday (March 28) is an 
especially nostalgic day. 
It’s the day Jesus was 
crucified. And whether 
one belongs to any 
church, i t ’s therefore 
one of the major days of 
history.

Even for those who 
doubt miracles, the life 
of Jesus is greatly ad­
mired, and his teachings 
generally respected and

admired. For those 
millions of faithful, Good 
Friday, or Holy Friday
(which seems a better 
name for it), is a painful 
day of faithful observ­
ance.

It’ s followed by 
glorious Easter, of 
course, when Jesu s, 
according to St. 
Matthew’s gospel, rose 
from the grave.

Dear Senator Sarpalius,

After reading and studying 
House Bill 72, I am beside myself 
to think that you voted for this bill. 
I have supported you in your 
campaign for election in the past. I 
feel you do a very good job in 
representing this area of the state- 
-which I feel is often overlooked or 
looked down upon by most other 
parts of the state. I honestly feel 
you have been a very good Senator. 
I am not so sure I can support you 
in a re-election bid.

It is ironic to me that while at the 
federal level the government is 
giving back more control to the 
local levels for many programs, 
that at our state level they feel the 
need to take local control away and 
put it in the hands of the state 
government. This is not what your 
constituents want! I feel that this is 
the biggest tragedy of House Bill 
72-it takes away the local control of 
our schools.

Another area of this bill that 
greatly disturbs me is that Mark 
White has been given the power to 
appoint the members to the State 
Board of E ducation of Texas, when 
in the past, these positions were

The Teacher’s Test does not 
measure a teacher's competency 
but that they can take an achieve­
ment test under stress. I do believe 
there are teachers who are incom­
petent but surely we could find a 
way at the local level to terminate 
their contract without the expense 
that this teacher testing will cost 
The figures are outrageous and 
ridiculous, I have read that the cost 
is estimated to run between 23 to 
50 million dollars, with most of that 
going out of our state.

The preidndergarten secuon up­
sets me. It sounds good, but now 
that it is written down, will the next 
bill say it is mandatory for all 4 
years olds to go to prekindergarten 
classes? We will come to that? Our 
children do not need to be in school 
at such a young age. They need to 
be at home with their mothers, 
being loved and cared for-not 
thrown into a school situation 
where performance, competition, 
and etc. is expected of them.

There is more to this bill I dislike 
but this is enough at this point I 
dislike the bill even thougn there 
are a few good sections. I know you 
were playing politics When you 
voted for this bill. I know you were 
under alot of pressure and your 
chairmanship and committee re­

sponsibilities were being threaten- 
ned. I still think you should have 
voted the way your constituents 
would have wanted you to vote.

I would like to see you begin 
actively campaingning to repeal 
this law. If you do not I will 
actively campaign against you in 
the next election.

One other point I would like to 
make about this State Board of 
Education of Texas...I have read 
that they are ruling on this law or 
parts of this law to apply to private 
and church schools. This is an 
invasion of our privacy. My chil­
dren go to the public school 
system, but I should have the right 
to send them to a private or church 
school, knowing that there will be 
no government intervention. We do 
not want them to have any control 
over these schools. The more we 
legislate-the more freedom we 
loose. It must stop now. The 
pressure must be put upon these 
board members to leave our private 
and church schools alone!

Sincerely,

J udy Hutchison 
HCR. 1. Box 72 
Spearman, Texas 79061
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Call Us First For Financing On Your New Car

Another picture of Trevor Wil­
liams and his beautiful Grand 
Champion Steer.

Trevor Williams and his calf are 
doing “ Little Foot’ ’ at the sale 
Saturday.

MARKETS

Wheat $2.86
Corn $2.70
Milo $3.95

Laneida Burn am is pictured 
with her prize barrow during the 
J unior Livestock Show.

D. A. Cator, Buddy Lowe, and 
Carl Cooper the show announcer 
conducted one of the finest shows

and sales in the History of 
Hansford County FFA and 4-H 
shows.

.

Roger M onzingo, Vice President

Is Th is  The Year You Buy That New 
Vehicle?
You’ve been w anting to  trade veh icles ... to  get Into a new car or 
pickup truck. Now the w aiting is over, and you’ve m ade the decision to  
buy. This is the year to  trade. But once you pick the dealer and the  
vehicle you want, you have another big decision to  m ake — the
financing.

Choose Your Financing With The Same 
Care You Choose Your Dealer.
There are lo ts of places to  get your new car or pickup financed. Som e  
deals sound like better deals than others, until you start checking and 
asking questions. T h a t’s w hat w e ’re f o r ... to  help you select the right 
type financing when it ’s your tim e to buy. W e  can answ er your 
questions, showing you w hat you’ll really pay, w hether your paym ents  
fit your budget, and how to  m ake It work.

Roger M onzingo invites you to  visit w ith him  about auto  loans, and just 
about any type loan you may need for your fam ily. Roger’s been in the  
business o f helping people like you fo r m any years. W hether you want 
to ta lk  about trading cars, o r trading fish ing  stories, Roger’s ready to  
talk.

See Roger, or Lebby Crane, or Q uentin  Rizley. W e ’re the Loan O fficers  
you can depend on for helpfu l, honest advice w hen you’re ready to  buy 
that new  vehicle. F irst National Bank w ants to  be your Financial Hom e.
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Deadline may be delayed . . .

Farm §ignups go slowly
Another Job WellDonel

Signups for the 1986 federal 
wheat and feed grain programs in 
Hansford county are moving slowly 
with farmers raising questions 
about effects the programs will have 
on farming operations.

Even the deadline for enrollment 
is in question. The date published is 
April 11 - about three weeks away.

But reports out of Washington 
D.C., from the offices of Senate and 
house agriculture leaders, indicate 
the deadline is changed.

A new date, however, has not 
been reported.

"S o  far, we've enrolled 250 farms 
in the program-about 40 percent," 

reports Keith Martin of Spearman, 
executive director of the Hansford 
county Agricultural Stabilization 
and Conservation office.

He estimates there are some 690 
irrigated and dryland farms in 
Hansford county.

Hansford participation in federal 
programs has been averaging 90 
percent.

"M ost farmers are waiting on 
changes in the program which have 
been made in Washington," he 
explains. "B u t we don’t know when 
those changes will be published."

The farm bill passed in 1985 
setting out provision of the com­
modities program for this year is 
controversial at best, farm leaders 
have declared.

Basically the program requires 
wheat producers to divert 25 per­
cent of their land from production 
while feed grain growers must idle 
20 percent of their cropland to be 
eligible for federal commodity 
loans, land diversion payments and 
crop deficiency payments.

Wheat producers have the option 
of diverting an additional 10 percent 
of their land.

Grain producers also may elect to 
reduce production by planting 50 
percent of their permitted acreages.

They will, however, be eligible for 
deficiency payments on 92 percent 
of the permitted cropland.

The acreage base is determined 
by an “ effective yields” formula. 
The formula uses a 5-year period 
for the computation. The average, 
however, is based on three years 
after the highest and lowest pro­
duction is dropped.

In addition to the commodity 
programs, Hansford farmers are 
also "bidding” land for a federal 
conservation reserve program.

Under the program, farmers can 
enroll highly erodible land in the 
period. However, the program 
hinges on how much farmers will 
accept in federal payments.

"Only 20 farmers have bid 4,800 
acres in teh program," Martin 
notes."The average bid is $50.00 an 
acre. It is mostly dry farmland.”

With the signup in progress, 
questions are still being raised and 
changes made by the U.S. Congress 
in the bill passed in late 1985 just 
before the Christmas recess.

" I t  is a sad situation that we are 
signing up in a program and the 
people in the ASCS office don’t 
have all the information,” declares 
Marion Garland of Sunray, pre­
sident of the Texas American 
Agricultural Movement.

He declares that it is difficult for 
them to administer a program with 
no rules and observes "the U.S. 
Department of Agriculture seems to 
be making up the rules as they go."

Several significant changes have 
been made by Congress, the Texas 
AAM president continues.

The most significant is farmers 
will get 40 percent of their defici­
ency payment checks when they 
enroll in the program, he notes.

Garland also notes that grain 
producers in the programs will 
receive an additional payment-in­
kind (PIK) when "effective yields"

compute by the new formula fall 
below proven 1985 yields.

The estimated difference nation­
wide is 18 percent.

"The bill provides that farmers 
will receive all but three percent of 
the difference in PIK grain," he 
explains.

Garland has received reports 
from the Congressional offices of 
Sen.Jessie Helms of North Carolina 
and U.S. Rep. Kiki de la Garza of 
New Mexico that the signup period 
has been extended beyond April 11.

"The people I talked to in their 
offices Friday did not have the new 
date,” the Texas AAM president 
reports.

Engagement announced

Mr. and Mrs. Max Anderson of 
Midland. Texas announce the en 
gagement of their daughter, Jenni­
fer Lea, to Troy Dean Morris son of 
Mr. and Mrs. Darrell Morris of 
Balko, Oklahoma.

The bride elect is a graduate of 
Midwestern State University and 
employed with the Gruver Indepen-, 
dent School District. Her fiance, a

Brant Sted)e poses for the judge 
with his steer.

Hansford County farm­
ers are asked to call 
and set appointment 
timesy as soon as 
possib le,for signing 
up into the 86 pro­
gram Call 659-3036!

ase-rW-sMSH —

Change in Summer School
Panhandle State University has 

announced a change in the summer 
school enrollment and starting dates 
for the summer of 1986.

Enrollment will be held Monday, 
June 2. Classes tvill begin June 3 and 
the summer program of eight weeks 
will end July 29.

This change moves the starting and 
ending dates ahead one week from 
those that had been previously 
announced. This change has been
made to avoid the Memorial Day week 
and the last week of many high 
schools. Hie change would eliminate 
the conflict with the graduating high 
school seniors enrolling in college as a 
freshman.

Pre-enrollment for the summer 
term will be held from April 1 throueh 
April 26. Enrollment for the summer 
session will be held from 9:00 a.m. to 
12:00 noon in Sewell-Loofbourrow,

graduate of Panhandle State Uni­
versity, is an accountant for Spear- 
tex Grain Company in Spearman, 
Texas.

The June 1st wedding is planned 
for 2:00 p.m. in the Church of Christ 
of Gruver with Dean Morgan officia­
ting. Friends and relatives are 
cordially invited to attend.

New Seed 
Dealer

PLAJNVIEW, TX-RobertL. King 
of Celine has been selected as a 
seed dealer for the Southwestern 
Division of Pioneer Hi-Bred Inter­
national, Inc., announces Benny 
Green district sales manager.

King's seed dealership is located 
about three miles northwest of 
Celina, off of Farm to Market Road 
428.

Robert King now offers area 
farmers Pioneer brand seed backed 
by years of research, a full line of 
agronomy services, marketing sup­
port and participation in special 
events such as the annual Pioneer 
Days held at participating seed 
dealerships.

The Southwestern Division of 
Pioneer Hi-Bred International, 
Inc., serves farmers throughout 
Texas, Oklahoma, and Mexico by 
providing agronomy service infor­
mation and quality products deve­
loped through extensive research.

Social
Security

News
A representative of the Pampa 

Social Security Office will be in 
Spearman on the 2nd and 4th 
Thursday of each month, at the 
Spearman Courthouse, County Co 
mmissioners Court Room, from 10:00 
until 11:30. This person will be glad to 
assist you in filing an application for 
Social Security Retirement, survivors, 
disability, medicare or supplemental 
security income benefits. If you are 
unable to visit personally, you may 
call 669-1018 to conduct any social 
security business. Hie Pampa Social 
Security Office is open Monday 
through Fridmy, err.pt N.u0„,l 
Holidays, between the hours of 9:00 
a.m. and 4:45 p.m.

Meeting days for Spearman for the 
Month of April only will be the second 
and third Hmisdays. Which will be 
April 10th and 17th.

Fro Medicare information and hel» 
with Medicare claims call Hill pmL 
1-800-442-2620.

You can use the telephone to 
conduct most of your social securitŷ  
business.

the Administration Building, June 2. 
Advisors tables will be set up in the 
hall for student scheduling and 
advisement.

All tuition, fees and room payments 
are due at the time of enrollment. 
Meals may be paid for individually or 
by buying a meal ticket from the 
cafeteria. Students not enrolled at 
PSU this semester

permit to retrister. Hiose permits are 
avaible in the registrar’s office in 
Se well-Loo fbourrow.

Class work will begin at 7:30 a.m. 
on Tuesday June 3. No classes will be 
held the 4th of July.

For information concerning sum­
mer enrollment at Panhandle State 
University, contact Jack Begley, 
Registrar and Director of Admissions, 
Panhandle State University, P.O. Box 
430, Good well, Ok. 73939 or call (405) 
349-2611 EXT 223.

We, the Museum Board think we 
have something for which we can be 
really proud. Thanks to a number of 
Spearman citizens the fence around 
the Museum property is in place and 
all paid for by donations. If you have 
not seen it yet, do go by and see if you 
do not agree with us. We think it is 
just great and we are so appreciative 
of the help you gave us.

Remember, this is not just a 
Spearman project It represents all of 
Hansford County - - Gruver, Morse 
and the immediate surrounding area. 
Let us all work for the common good 
of Hansford County and support your 
Museum. Hie growth of the Museum 
depends on everyone.

All school children are always 
welcome to view the different displays

we have now and hope to have more 
in the near futurre. It is a pleasure to 
have them and we encourage you 
teachers to bring your classes.

Another project we are consider­
ing is the erection of a replica of the 
Old Zulu Stockade. Since it was the 
first Trading Post and Post Office 
north of the Canadian River and dates 
back to 1875 we feel it is a most for 
the preservation of our history. No 
one wants to forget that What is 
better than showing our children what 
took place in that period of time! Jim 
and Bob Cator who erected the 
Stockade still have relatives living
here in Hansford Co. It will be a fine 
tribute to their ancestors.

Again, we say "thank you” for the 
fence. It is beautiful.

E S  M E JO R  D A R Q U E R EC 1B1R
Por mis tic cicn artos la Cruz Roja ha ofrrrklo auxillocn 

A m p r i f f l  n  momcmos tli ficilcs c incspcnukw. Pcro tic vcz cn
m l l c l  ■»-'«*** cuantlo la Cruz Roja tambtfn ncccsiia rixtbir Salvar vitljs

n  j  p m Q C  suck- scr costoso. y para haccrio sc ncccsiia la ay utla
XvfcJU. v l l l o o  financicra y losscrviciotiic personas CO nit I usictl

Hdgaln tan pronto comoput-da. por favor

AMERICAN 

RED CROSS 

CAMPAIGN

Green Up— With Scotts

America’s favorite 
weed-n-feed 
is on sale
• Save with big cash refunds
• Backed by Scotts.

‘‘No-Quibble Guarantee”
• Feeds your lawn as it needs to be 

fed
• Provides up to two months of 

greening
• Saves time —  stops ugly weeds and 

feeds your lawn
• Wipes out more than 50 weeds, 

including dandelions

Scott* Turt Builder Plus 2
5000 sq. ft. 16lbs

Our price
Less Scotts. refund 
Your low net cost

$16.99
$2.00
$14.99

Our No. 1 
lawn fertilizer 
is on sale
• Save with big cash 

refunds

• Provides up to two 
months of greening

• Feeds your lawn as it 
needs to be fed

• Safe and convenient -  
no need to water in

Our price $10.79
Less Scotts. refund $2 00 
Your low cost U .7 i

Spread the 
news— Scotts. 
PF spreader 
is on sale

S co tts . P F spreader

•  You can’t buy a more 
accurate spreader

•  Precise, no-waste 
application delivers 
consistent results time after 
time

•  Buit to last for years —  
rugged steel construction; 
rust-resistant, epoxy paint 
finish; and solid 
construction for extra-long 
life

•  Covers a 21-inch swath
•  Backed by Scotts. 

“No-QufcbJe Guarantee”

Our price
| Less Scotts. refund 
Your low net cost

$51.99
& Q Q
$46.99

Scotts Turf Bulldsr,
5000 sq.ft. 20 to*

Stop crabgrass 
before it starts
• Save with big cash 

refunds
• Patented, m ore efficient 

nitrogen for fast, deep 
greening

• Feeds your lawn as it 
needs to be fed

• Provides up to two 
months of greening

Sco«t* Awl BuMder Pki* Halt*. 
S000sq.lt 10 to*.

Ourpnce

3 3 8 - 3 3 4 4
G t i y m o n ,  O k l a .

1401N. M ain


